
 

Mgr. Petr Sulek, tiskový mluvčí, tel.: 221 923 080, e-mail: petr.sulek@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva  Praha, 13. listopadu 2013 

Materiály MPSV 

předkládané na jednání Vlády ČR 13. listopadu 2013 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí předkládá na jednání Vlády České republiky ve 
středu 13. listopadu 2013 dva materiály:  
 

 Analýza vývoje příjmů a výdajů domácností ČR v 1. pololetí 2013 a predikce 
další období   

 
(předkládáno pro informaci) 

 
Zpráva obsahuje informaci o vývoji příjmů, výdajů, úspor, životních nákladů a půjček 
domácností za období leden až červen 2013. Největší pozornost byla v oblasti příjmů 
věnována základnímu rozboru jejich hlavních skupin, tj. mzdám, platům a sociálním 
příjmům. Tabulková příloha zahrnuje podrobnější číselný přehled o vývoji v hodnoceném 
období, včetně dat o vývoji mezd z Informačního systému o ceně práce. 

 

 Informace o plnění opatření uvedených v „Analýze stavu evropských fondů v 
období 2007-2013“ v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

(předkládáno pro informaci) 

Vláda svým usnesením z 18. září 2013 č. 726 uložila ministru práce a sociálních věcí v bodě 
III. 1. a) naplnit opatření uvedená v „Analýze stavu evropských fondů v období 2007-2013“ a 
informovat o plnění přijatých opatření v termínech stanovených usnesením vlády z 22. 
května 2013 č. 387. Všechna navržená opatření uvedená v Analýze jsou v rámci OP LZZ již 
splněna, nebo jsou plněna průběžně (šest splněno, pět plněno průběžně dle charakteru 
opatření). Harmonogram čerpání OP LZZ indikuje (zejména v důsledku zaostávání v prioritní 
ose 4 OP LZZ) riziko ztráty cca 0,5 mld. Kč (19 mil. EUR) prostředků ESF s tím, že přijatá 
opatření ke zrychlení čerpání snižují riziko především v cíli Konvergence. Podle odhadů 
řídícího orgánu nehrozí, že by v roce 2014 a 2015 došlo k nevyčerpání prostředků. 

 
 

Petr Sulek 
tiskový mluvčí 

http://www.mpsv.cz/

